
SMLOUVA O DÍLO
uzavřena

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")
Č. ppR-12424-g/čj-2016-990670

Článek I.

Smluvní strany

objednatel:
Česká republika -
Sídlo:
f'řľjemce faktury:

lČ:
DIČ:
Zastoupená:

Kontaktní osoba :
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
policejní prezidium ČR, Správa logistického zabezpečení
P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5
00007064
CZ00007064
Be. Davidem Pšeničkou, vedoucím OMM Správy logistického
zabezpečení policejního prezidia České republiky
Bc. Petr Ptáčník, tel.:
Česká národní banka, Praha 1

(dále jen ,,objednatel")

a

zhotovitel:
2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy

Sídlo: V Úvalu 84, 150 00 Praha 5 - Motol
lČ: 00216208
DIČ: CZ00216208

jednajicŕ l
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,zhotovitel")

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSC., děkan fakulty

Komerční banka, a.s.

Ing. Gabriela Růžičková

1



. .. ... . .... .. ..... . ...... .
..5?'"· '." " ·. " '..' " '.' '"·: '."

.'Z".
C. ·

...
'·:.

Článek ll.
Předmět smlouvy a rozsah plnění smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování služeb a zhotovení díla zhotovitelem pro
objednatele. Rozhodnutím zhotovitele účelové podpory MV získal objednatel,
odborné pracoviště účelovou dotaci na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací
s názvem MEKRIDOV ll. ,,Rozvoj vybraných metod pro kriminalistickou identifikaci
osob a věcí - 2. etapa, Dentage - stanovení věku nedospělých jedinců při
mineralizaci chrupu", s identifikačním kódem: VF20152015041.
Dílem se rozumí zpracování projektu, jehož součásti je zejména:

l) výběr sekvenci ze záznamů CBCT 200 nedospělých jedinců Stomatologické
kliniky dětí a dospělých 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní
nemocnice v Motole, pro určování zubního věku podle mineralizace zubů.

2)% Popis vývojových stádií stavu chrupu vybraného vzorku jedinců podle
tomogramů a ortopantomogamů.

3) Rekonstrukce 3D modelů chrupu u 21 jedinců a jednotlivých zubů
charakteristických pro určené věkové kategorie podle Demirjiana.

4) Realizace algoritmu pro výpočet zubního věku dle navržených parametrů
objednatelem.

2. Výstupem bude poskytování služeb v rámci výzkumného projektu.

Článek Ill.
Způsob, termín a místo poskytování služeb

1. Dílo může být plněno způsoby, které nelze zcela přesně předvídat. Smluvní strany
se proto zavazuji k těsné a operativní spolupráci. Zhotovitel se zavazuje
objednateli průběžně sdělovat veškeré poznatky získané v průběhu plnění
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje plnit odborná zadání objednatele.

2. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen se k objednateli v určeném čase
dostavit a poskytnout objednateli potřebná vysvětlení, odborné rady a doporučení
týkajIcI se díla.

3. Bude-li k plněni díla nezbytná součinnost ze strany objednatele, zhotovitel o ni
požádá, jakmile její potřeba vyjde najevo.

4. Dílo zhotovitel řádně dokončí a odevzdá objednateli nejpozději do 20.10.2016.

5. Kontaktní osoba za zhotovitele služeb : prof. MUDr. Tat'jana Dostálová, Dr.Sc.,
MBA, tel. , e-mail:

6. Zhotovitel se zavazuje dílo plnit zejména ve svých pracovních a laboratorních
prostorách. Případně ve smluvních prostorách odborných pracovišť'.

7. Odevzdáni díla objednateli proběhne u objednatele.

8. Osobní jednání probíhají u objednatele, není-li dohodnuto jednotlivě jinak.

2



....... ....

f""" "

,:'

':?"

Článek lV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené, předané a převzaté podle
této smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši 299.500,- KČ včetně
DPH, při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její
změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Sjednaná cena díla je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje všechny náklady
zhotovitele na splnění díla. Jednotlivé úkony mohou být fakturovány samostatně,
ve čtyřech dílčích fakturacích. Součet jednotlivých dňčích fakturací nesmí překročit
celkovou částku uvedenou na smlouvě.

3. Datem zdanitelného plněni je podpis předávacího protokolu objednatelem.
'b

4. Faktura musí obsahovat označení zhotovitele, objednatele: Ministerstvo vnitra ČR,
Nad Štofou 936/3, 170 34, Praha 7 a příjemce faktury: policejní prezidium ČR,
P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5 a bude splňovat náležitosti dle ust. § 29 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle ust.
§ 435 občanského zákoníku. Dále musí být na faktuře uvedeno číslo smlouvy
objednatele, název projektu MEKRIDOV ll. ,,Rozvoj vybraných metod pro krimina-
listickou identifikaci osob a věcí - 2. Etapa, DENTAGE" a číslo identifikačního
kódu projektu: VF20152015041. Nedí|nou součástí faktury je předávací protokol
lsoupis skutečně provedených prací a dodávekl podepsaný pověřeným zástupcem
objednatele. Oprávněná osoba za konečného uživatele pro podpis akceptačního
protokolu:RNDr.Hana Eliášová, Ph.D.,

5. Splatnost faktury: Po převzetí dokončeného díla je faktura splatná do 30 dnů od
data doručeni na adresu příjemce faktury. Nebude-li faktura vyhotovena v souladu
se smlouvou či právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě
splatnosti fakturu bez zaplacení. Zhotovitel je povinen fakturu opravit nebo nově
vyhotovit, okamžikem doručeni opravené nebo nově vyhotovené faktury
objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v původní délce.

i

e
Š

i

r

l

't

l

t

Článek V.
Odevzdání díla

1. Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit včas a řádně a takto jej odevzdat objednateli.

2. Řádně dokončené dílo je takové, které je plně funkční a nevykazuje žádné vady a
nedodělky.

3. Odevzdáni řádně zhotoveného díla objednatel zhotoviteli písemně potvrdí.

3



r

Článek VI.
Povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost za účelem
řádného splněni díla.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je včetně subdodavatele,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Zhotovitel se zavazuje, že s kontrdními orgány bude na výzvu spolupracovat,
zejména jim zpřístupní požadované doklady a informace týkající se průběhu
plnění díla. Tuto povinnost má po celou dobu trvání smlouvy a deset let po jejím
skončení.

"Zs Článek VIl.
Ochrana informací

1. Zhotovitel je povinen zacházet s informacemi, které mu objednatel poskytl
v průběhu zadávacího řízení a dále, které mu poskytne v průběhu plnění díla, jako
s důvěrnými, s výjimkou informaci oprávněně zveřejněných dle Zákona o registru
smluv č. 340/2015 Sb.

Článek Vlll.
Záruka za dílo

1. Zhotovitel garantuje, že každá služba, kterou poskytne v rámci plnění této
smlouvy, bude provedena s vynaložením řádné odborné péče, adekvátních
znalostí a dovedností.

2. Zhotovitel poskytuje na provedené služby a práce dle této smlouvy 24 měsíční
záruku. Záruční doba počíná běžet dnem dodání předmětu plnění.

3. V případě uplatnění reklamace je zhotovitel povinen v terminu do 10 dnů od
obdržení reklamace písemně předat objednateli stanovisko k reklamaci, ve kterém
uvede, zda reklamaci uznává či nikoliv. V případě, že reklamaci zhotovitel uzná,
uvede v tomto vyjádření i způsob řešení reklamace.

Článek IX.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel má právo požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení za
nedodržení termínu splatnosti faktury z oprávněné fakturované částky včetně
daně z přidané hodnoty za každý započatý den prodlení.

2. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodrženi
termínu plnění podle smlouvy, za každý nedostatek a každou jednotlivou vadu, ve

4



výší 0,5 % z celkové ceny plnění včetně daně z přidané hodnoty za každý j
započatý den prodlení.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní od data, kdy
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni ze strany
oprávněné strany, a to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě.

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžné uplatněni jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o
smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné
výši.

5. Je-li smluvní strana v prodlení se splněním své smluvní povinnosti, druhá smluvní
strana je oprávněna ji o to písemně upomenout a poskytnout ji přiměřenou lhůtu
k dodatečnému splněni smluvní povinnosti.

6. Upomínku podie předchozího odstavce lze spojit s odstoupením od smlouvy,
pokud v určené lhůtě nebude zjednána náprava. Odstoupením se ruší smlouva
jako celek.

Článek X.
Ukončeni smlouvy

1. Strany se mohou písemně dohodnout na ukončení této smlouvy. V dohodě musí
být upraven termín ukončení smlouvy a náklady zhotovitele vynaložené na plněni
díla do doby ukončeni.

2. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí.

3. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu pouze v případě, že se při plněni
díla ukáže, že není schopen dílo podle podmínek této smlouvy provést.

4. výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujíchn po dni doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a s
tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí zhotovitel
neprodleně po podpisu smlouvy. Zhotovitel se současně zavazuje informovat
druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejněni smlouvy bez zbytečného
odkladu poté, kdy sám potvrzeni obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní
příslušnou kolonku s ID datové schránky objednatele (v takovém případě

5



)),;jj.

·:.7."
.'?';'

potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě
smluvní strany zároveň).

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany.

3. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, každý má právni sílu originálu a
každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což
na důkaz souhlasu stvrzují svým podpisem.

V Praze dne 2.Ĺ '\"Ĺ:!. 2?!6

Za objednatele: Za zhotovitele:

icejní prezidium ČR

150 05 PRAHA (5

Bc. ka

Ĺ

'i

prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSC.

6


